
Stuknummer: SI10.00251 

Gemeente Den Helder 
t.a.v. mevrouw R. Schuit 
Postbus 36 
1780AA Den Helder 

Datum: 14 oktober 2010 
Kenmerk: 361-132.12/2010 
Onderwerp: offerte Tiener- en Jongerenwerk 
Bijlage(n): 2 
Doorkiesnr: 088-0075 000 
Contactpers: mevrouw M. van Mierlo 

Geachte mevrouw Schuit, 

Als vervolg op ons gesprek met betrekking tot bovengenoemd onder werp op 7 
oktober jl. deel ik u thans het volgende mede: 

Op de eerste plaats ben ik blij dat de offerte Tienercentra door de gemeente Den 
Helder 20 positief is ontvangen. Vanuit de Wering hebben we benadrukt dat wij 
00k met een positieve instelling eea hebben benaderd en ingevuld. 

Ten aanzien van de door u geformuieerde vragen het volgende: 

Op/aanmerkinaen op de tekst: 
Onder 7.1.1. De locaties Jongerencentra die in 2011 open blijven en in stand 
gehouden worden zijn:MFC Den Helder, Vliet Julianadorp, Hoekje in de 
Schooten. In de loop van 2011 zal het buurthuis de Boerderij ondersteund 
worden om jongerenwerk te organiseren (tienerhuiskamer) en kan het Hoekje 
worden gesloten. 

In het laatste kwartaal 2010 wordt het buurthuis Elto voorbereid op het uitvoeren 
van jongeren werk met vrijwilligers zodat zij als tienerhuiskamer per 1 januari een 
doorstart kunnen maken. 
In 2011 zal met de buurthuizen in Oud den Helder (Kraaienest), Drooghe Bol en 
de Boerderij worden samengewerkt en wordt hun ondersteuning en begeleiding 
aangeboden bij de uitvoering van tienerwerk. 

Onder 7.1.2 
De ambulant jongerenwerker gaat zelf geen activiteiten in de wijk regelen, heeft 
daar uberhaupt geen tijd voor en leidt wel toe naar andere activiteiten. We 
hebben voor wat het activiteiten budget in het financieel overzicht betreft derhalve 
afgesproken dit budget als onregelmatigheidstoeslag op te nemen. 

Onder 7.1.3 
Toegevoegd wordt onder samenwerking evenementen: Sportservice. 
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Op/aanmerkingen op het financiele overzicht 
De offerte overschrijdt het bedrag van ongeveer€ 14.000,00 in 2011,we zullen 
dit bedrag terugbrengen tot € 740.000,00 
Het bedrag in 2012 wordt ge'i'ndexeerd met 1.37% conform de richtlijnen van de 
gemeente Den Helderen komt daarmee op € 750.138.00 

Het opgenomen budget samenwerking Kampanje heeft betrekking op het gebruik 
van faciliteiten, middelen en medewerkers van de Kampanje die ingezet zullen 
worden bij het gezamenlijk organiseren van de grotere stedelijke evenementen. 
Het door u geconstateerde budget overige personeelskosten en overhead is niet 
correct en dus polyinterpretabel. 
De opgenomen personeelskosten van jongerenwerkers etc zijn de zuivere 
salariskosten, de overige personeelskosten zijn de kosten die erop komen voor 
ziek, zeer, werkgevers lasten etc. 

Bijgaand treft u het bijgestelde financiele overzicht aan, alsmede een brief met 
betrekking tot de inzet van het jongerenwerk voor de stedelijke programmering in 
samenwerking met de Kampanje. 

In de hoop u in dit stadium voldoende ge'i'nformeerd te hebben en in afwachting 
van uw reactie, 
teken ik, 

Met vriendelijke groet en hoogachting, 

Mevrouw M.A.L van Mierlo, MPM 
Directeurbestuurder 

De Wering, Postbus 230, 1800 AE Alkmaar, telnr 088-0075 000 



Jongerenwerk Den Helder 
De Wering 

Situatie 2012 

Aanbod tiener en jongerenwerk in ieder wijk 

Vaste olekken, 20 uur openstellinfi 

HBO jongerenwerker 
MBOjongerenwerker 

stagiaires 

onregelmatigheidstoeslag 

64uur schaal 8-10 

64 uur schaal 7-10 

2496 uur, 25% 

1664 uur, 3054 
416 uur, 45% 

10919 

8735 

3276 

89000 

85000 

5889 

Coordinator/ondersteuning 

Leidinggevende 

Overige personeelskosten 

Overhead 

Activiteitenaanbod 

Huisvestingskosten 

Buurthuiswerk/overiee lokaties 
Ondersteuning vrijwilligers 
Ondersteuning buurthuizen 

Overige personeelskosten 

Overhead 

16 uur schaal 10-10 

12 uur schaal 12-13 

12% loonsom 

30% 

400 per maand per centrum 

MFC 
Vliet 
Boerderij/Schooten 

8 uur schaal 10-10 
8 uur schaal 10-10 

12% loonsom 

30% 

Huur buurthui2en 100 per dagdeel, 4 dagen p wk 

Activiteiten budget 100 per maand per kamer 

Ambulant jongerenwerk 
MBOjongerenwerker 
Overige personeelskosten 
Overhead 

Onregelmatigheidstoeslag 

Stedeliike orogrammering 
jongerenwerker 
Overige personeelskosten 
Overhead 

Budget samenwerking campagne 
Inrichten en onderhouden website 
Activiteitenaanbod 

Overiee persnneeiskostgn betreffen: 

opleidingskosten 

ziekteverzuim% 

arbokosten 

reiskosten 

overige personeelskosten 

48 uur schaal 7-10 
12 % loonsom 

30% 

20 uur schaal 8-10 

12 % loonsom 

30% 

22930 

27500 

28000 

30998,28 

86795,18 

9600 

30000 

34000 

27500 

3300 

9240 

83200 

4800 

63500 

7620 

21336 

2000 

28000 

3360 

9408 

7500 

5000 

15000 

740476,5 

Situatie 2011 

Aanbod tiener en jongerenwerk in ieder wijk 

Vaste plekken, 12 uur openstelline 
HBO jongerenwerker 

MBO jongerenwerker 

stagiaires 

onregelmatigheidstoeslag 

Coordinator/ondersteuning 

Leidinggevende 

Overige personeelskosten 

Overhead 

Activiteietenaanbod 

Huisvestingskosten 

Buurthuiswerk/overiae lokaties 
Ondersteuning vrijwilligers 
Ondersteuning buurthuiien 

72 uur schaal 8-10 

72 uur schaal 7-10 

2496 uur, 25% 

1664 uur, 30% 
416 uur, 45% 

16 uur schaal 10-10 
12 uur schaal 12-13 

12% loonsom 

30% 

10919 

8735 

3276 

99200 

94300 

5889 

22930 

27272 

27886 

33297,24 
93232,27 

400 per maand per centrum 14400 

Overige personeelskosten 

Overhead 

Huur buurthuizen 

Activiteitenbudget 

Ambulant ioneerenwerk 

MFC 

vliet 
Boerderij/Schooten 

8 uur schaal 10-10 
8 uur schaal 10-10 

12% loonsom 

30% 

30000 
34000 

16000 

27500 

3300 

9240 

40000 

2400 

MBO jongerenwerker 
Overige personeelskosten 
Overhead 

Activiteitenaanbod 

Stedeliike programmering 

uur schaal 7-10 
12 % loonsom 

30% 

63500 

7620 
21336 

2000 

jongerenwerker 
Overige personeelskosten 
Overhead 

Budget samenwerking campagne 
Inrichten en onderhouden website 
Activiteitenaanbod 

20 uur schaal 8-10 

12% loonsom 

30% 

28000 
3360 

9408 

7500 
5000 

15000 

743570,5 



LOKAALJEUGDBELEID 
Retouradres: Ripperdastraat 13A, 2011 KG Haarlem 

De Kampanje * Haarlem 

T.a.v.heer J.Fokkinga Ripperdastraat 13a 
Bernhardplein 10 2011 KG Haarlem 
1781 HH Den Helder T (023) 518 51 61 

F (023) 532 64 80 

www.bjznh.nl 

Datum : 5-10-2010 
Referentie : UB/phl05 Contact 
Onderwerp : Samenwerking 

P.hilhorst@bjznh.nl 

Geachte heer Fokkinga 

In vervolg op ons gesprek d.d. 25 aug. over samenwerking tussen de Kampanje en de Tienercentra van 
Bureau Jeugdzorg Noord Holland doe ik u hierbij een voorstel rond de inzet van uw cultuurmakelaar voor 
de verdere programmering van activiteiten in den Helder voor jongeren. 

We hebben afgesproken dat Petra Clowting in overleg met het management van de Tienercentra zal 

bepalen hoe zij haar inzet zal doen. OokTriade zal daarbij betrokken kunnen worden. Zij zal in eerste 
instantie ongeveer 8 uur per week hier mee bezig kunnen zijn. 
Wij beschouwen deze periode nadrukkelijk als een opmaat tot verdere samenwerking rond Jeugd en 
Jongerenwerk in den Helder in de komende jaren. 
Hoe dat financieel in 2011 geregeld zal worden ligt op dit moment nog niet geheel duidelijk. De Wering is 

in gesprek met de Gemeente over de exacte invulling van het Tienercentrawerk. De samenwerking met 
Triade en de Kampanje heeft daar absoluut een plek in. 

Mijn voorstel is om voor de inzet van Petra Clowting een bedrag te rekenen voor de periode sept, tot eind 
dec. 2010 van € 4600,= (excl.BTW). 

Ik hoor graag of je hier mee kunt instemmen. 
Met vriendelijk groet, 

PJ.M. Hilhorst 
Sectormanager Lokaal Jeugdbeleid 
Bureau jeugdzorg Noord-Holland 

http://www.bjznh.nl
mailto:P.hilhorst@bjznh.nl

